

جنگ ستارگان در تبریز تلافی شکست اهواز در تهران

سرخابی برابر سرخابی

گزارش «فرهنگستان» درباره باج گیری از لیگ یکی ها در فضای مجازی

اخاذی تلگرامی از فوتبالی ها



علیرضا دهقانی
روزنامه نگار و گزارشگر فوتبال

«پول ندهی نابود می کنیم.» این جملات برای بسیاری از مدیران، مربیان و بازیکنان فوتبال جمله ناآشنایی نیست. به هر حال کم نبوده و نیستند افرادی که با استفاده از جایگاه رسانه‌ای تلاش می کنند که از اهالی فوتبال به طرق مختلف اخاذی کنند با این حال اخیرا شاهد نوع تازه‌ای از باج گیری هستیم آن هم توسط افرادی که اهل رسانه نیستند اما برخی شان به اندازه رسانه‌ها تاثیرگذاری دارند.

گستره مسابقات لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور به انضمام لیگ‌های دو و سه، موقعیت جغرافیایی وسیعی را به این دسته‌جات مسابقات فوتبال باشگاهی ایران داده است. با این وجود عدم پوشش رسانه‌ای در سطح اول رسانه‌ها مخصوصا رسانه ملی، باعث شده است تا این مسابقات تبدیل به جولاخانه باج گیران آن هم در قالب و بستر خاکستری شبکه‌های اجتماعی شود.

طیف وسیعی از استعدادهای جوان فوتبال کشورمان در این مسابقات حضور دارند. جوانانی لایق که با هزاران امید و آرزو، رنج تمرینات سخت و بی پولی را به جان می خردند تا به دروازه‌های خوشبختی برسند اما اسیر چنگال آلوده رسانه‌های مجازی خصوصا کانال‌های تلگرامی می شوند. دایره فعالیت این به اصطلاح رسانه‌های مجازی اما محدود به

بازیکنان نمی شود و آنها با وقاحت تمام و به واسطه فضای بی در و پیکری که در فضای مجازی وجود دارد، اقدام به باج خواهی از مدیران باشگاه‌ها می کنند. در این میان متأسفانه، تعداد محدودی از مربیان و مدیران آنها را همراهی کرده و به اشتراک اقدام به تخریب تیم‌های رقیب می کنند.

حمله‌های گاه و بیگاه به مالک یکی از تیم‌های مدعی صعود به لیگ برتر یکی از این قبیل تحرکات است که ردپای برخی از عوامل سابق این باشگاه در این زمینه به وضوح دیده می شود.

مدیران باشگاه‌های مختلف در لیگ یک و دیگر لیگ‌ها با پیغام «پول ندهی نابود می کنیم» مواجه می شوند و دو راه دارند؛ یا پول را پرداخت کنند و در امان بمانند یا توجهی به این باج نداشته باشند و شاهد انتشار اخبار جهت‌دار در فضای مجازی باشند.

این در حالی است که بسیاری از کانال‌های تلگرامی به واسطه مخاطبان بی شمار خود تاثیرگذاری غیرقابل انکاری دارند و این اخبار به سرعت در فضای مجازی منتشر می شوند بدون اینکه کسی صحت و سقم آن را تایید کند.

در این میان اما برخی مدیران باشگاه‌های لیگ یکی، با بی‌تدبیری به ادمین‌های این قبیل کانال‌ها، باج می‌پردازند و فقط در یک نمونه باید گفت مدیر یک تیم لیگ یکی ماهانه سه میلیون تومان به ادمین یکی از این کانال‌ها پرداخت می کند و نامش را هم تعامل می گذارد تا این زالوها، دندان طمع را تیزتر کرده و به سراغ تیم‌های دیگر بروند.

ماجرای مقلعی شروع می شود که تیم‌ها وارد نیم فصل دوم شده و رقابت‌ها داغ می شود. در این بازه زمانی، فعالیت این کانال‌ها بیشتر شده و با انتشار شایعات کذب، سعی در اخاذی از تیم‌های مدعی صعود و تیم‌های در خطر سقوط دارند.

در این بین تیم‌هایی که در نقل و انتقالات، چند جای خالی برای این کانال‌ها (که ظاهرا سودآوری از محل تبلیغات برایشان کافی نیست و راه جدیدی برای درآمدزایی پیدا کرده‌اند) خالی کرده باشند به نوعی بیمه هستند اما باشگاه‌هایی که به تهدیدات آنها توجه نکنند مورد حمله قرار خواهند گرفت.

مسئولان این کانال‌ها از آنجایی که هیچ سابقه ژورنالیستی حرفه‌ای ندارند، خیلی واضح و علیه مدیریت تا کادر فنی تیم‌هایی که به آنها باج نداده‌اند، مطالبی منتشر می کنند تا هم دست خودشان را رو کنند و هم اینکه بیسودی رسانه‌ای خود را آشکار سازند.

سابق بر این، حوزه کار رسانه‌ای از اجزای اصلی برخورداری بود اما حالا و با وجود سودجویانی که در عرصه فضای مجازی صاحب جایگاه انتشار اخبار شده‌اند، شان و منزلت این موقعیت رسانه‌ای را هم زیر سوال برده‌اند. شنیده می شود، می گویند، فردی که نمی‌خواست نامش فاش شود و...

واژه‌های سوخته‌های هستند که مانند آدامس جویده شده، نه بو دارند، نه رنگ اما برای این گونه افراد سود خوبی دارند. حالا این نگرانی وجود دارد که اگر با این پدیده در دسته‌های پایین‌تر فوتبال برخورد نشود، به زودی شاهد شیوع آن در لیگ برتر باشیم.

دایی: به سرمر بیگری تیم ملی فکر نمی کنم

روز گذشته جمعی از اهالی رسانه به مناسبت تولد ۴۹ سالگی علی دایی برای سرمری سایپا با تاخیر چند روزه جشن تولد گرفتند. دایی در حاشیه این مراسم راجع به کناره گیری از مربیگری گفت: «تا الان به چنین چیزی نرسیدم که بخوام از کار مربیگری ام کناره برم. اتفاقا الان درباره مربیگری عاشق تر شده‌ام. البته من فوتبال را شغل نمی دانم. اگر فوتبال را شغل می دانستم با همین زمانی که برای فوتبال گذاشتم در کارهای دیگر می توانستم بسیار پردرآمدتر باشم. زمانی که فوتبال از من می گیرد شاید هیچ کدام از کارهای دیگر از من نگیرد.»

وی در ادامه افزود: «من معتقدم کسی که در تیم ملی کار می کند و سوسه نمی شود، بلکه باعث افتخارش است. خدمت کردن به مردم آرزوی خیلی هاست، ولی نمی توانم؛ متأسفانه به مردم خدمت نمی کنند. فعلا به تیم ملی فکر نمی کنم. من در حال حاضر به باشگاهم فکر می کنم تا بتوانم متمرکزتر باشم.»

دوستان خوبی در صداوسیما دارم و از کسی دلخوری ندارم. شاید درخواست من از صداوسیما ناراست باشد. همه می دانند من چرا با دوربین‌های صداوسیما مصاحبه نمی کنم. وقتی دوستان می آیند و با یک سیاهی لشکر که متأسفانه یا خوشبختانه الان فراری است و چندین بار حکم جلب وی را گرفتیم، اما نتوانستیم دستگیرش کنیم، مصاحبه می کنند و حرف‌های او را بی‌کم و کاست و بدون تحقیق پخش می کنند، مطمئنا به دنبال چیز دیگری هستند.»

حمله باشگاه استقلال به برانکو: تکرار شود شکایت می کنیم!

محمد حسین زرنیدی، مدیر روابط عمومی باشگاه استقلال بعد از اظهارات برانکو ایوانکوویچ در نشست خبری پیش از بازی با استقلال خوزستان مبنی بر پناهی اعلام نشده برای پیکان در دیدار برابر استقلال گفت: «متأسفانه این برای چندمین بار است که سرمربی تیم پرسپولیس به خود اجازه دخالت در مسائل باشگاه استقلال را می دهد. باشگاه استقلال از مدیران باشگاه پرسپولیس می خواهد اصول حرفه‌ای را به سرمربی خود یادآوری کرده و به ایشان متذکر شوند که حق صحبت در مورد سایر باشگاه‌ها را ندارد. باشگاه استقلال اعلام می کند اگر یک بار دیگر چنین اتفاقی از سوی سرمربی پرسپولیس تکرار شود، از طریق مجاری قانونی فوتبالی آن را پیگیری خواهد کرد.»

وی در ادامه افزود: «ضمن اینکه براساس اعلام کارشناسان داوری، در بازی با پیکان هیچ خطای پناهی‌ای صورت نگرفت که از دید داور پنهان مانده باشد، ایشان اگر در مورد داوری اعتراضی دارد، بهتر است نظرات کارشناسان در خصوص دیدار با سپیدرود در جام حذفی را بازبینی کند. ریاست فدراسیون فوتبال هم این مسائل را پیگیری و رصد می کند و در زمان لازم عکس العمل نشان خواهد داد.»

باید دید در ادامه آیا باشگاه پرسپولیس به این بیانیه رقیب سنتی شان پاسخ خواهد داد یا خیر؟ در این روزها شاهد صدور بیانیه‌ها و مصاحبه‌های متعددی از طرف باشگاه‌های لیگ برتری، خصوصا تیم‌هایی که مدعی قهرمانی هستند، مطرح می شود.

گزارش «فرهنگستان» از برنامه فشرده سرخابی‌ها تا پایان سال

مسیر پرخطر شفر و برانکو تا دربی ۸۹

تصویب پوشش اسلامی زنان بوکسور از سوی AIBA

ثوری: نقش ایران پررنگ بود



کار سخت دایی و منصوریان در پلی آف دوم

حمله به طارمی و نسل جدید و قدیم قطر!

برخورد دارند. مدافعان و دروازه بان سایپا آزمون نسبتا دشواری را مقابل خط حمله ایران تجربه خواهند کرد. خط حمله‌ای که متشکل است از چند خارجی و همچنین دورگه‌هایی که نسل قبلی تیم ملی قطرا را تشکیل می دادند. نقطه قوت اصلی زرشکی پوشان قطری، خط دفاعی آنهاست. این تیم بعد از الدحیل، کمترین گل خورده را در لیگ ستارگان به خود اختصاص داده و از این حیث می توانستند سد محکمی برای مهاجمان سایپا باشند. مهاجمانی که مقابل نماینده هند همه کار انجام دادند.



نویید استاد رحیمی
روزنامه نگار

دومین مرحله پلی آف فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در حالی روز سه شنبه با انجام چند دیدار برگزار شد که دو نماینده ایران کار خود را با دو برد شیرین آغاز کردند. سایپای تهران در ورزشگاه شهدای شهر قدس با نتیجه ۴ برصفر از سد پنجاب‌هند گذشت و ذوب آهن نیز در استادیوم فولادشهر با یک گل در وقت‌های اضافه، الکویت کویت را از پیش رو برداشت و راهی مرحله بعدی شد. هم نازجی پوشان تهرانی و هم سفیدوسبزی‌های اصفهانی، خوان اول را مطابق انتظار به سلامت گذراندند. شاگردان علی دایی به راحتی از سد حریف دست و پا بسته خود عبور کردند و تیم علیرضا منصوریان با مشقت فراوان به هدف خود رسیدند. حالا هر دو تیم باید خود را آماده دو جدال دشوار با دو نماینده قدرتمند قطری کنند که از امتیاز مزبانی هم برخوردار هستند.

جدال شهریار با نسل قبلی قطر
سایپا برای اینکه دومین حضور خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را جشن بگیرد، باید از سد تیم ریشه دار قطری در ورزشگاه جاسم بن حمد بر بیاید. خودروسازان در اولین دیدار خود برد ارزشمندی را مقابل پنجاب دشت کردند. بردی که برای بازگشت به لیگ و همچنین حضور در قطر بسیار روحیه بخش بود، اما همان طور که علی دایی هم اشاره کرد ایران، قابل قیاس با پنجاب نیست. آنها کیفیتی به مراتب بالاتر از نماینده هند دارند. لوکا پورگس برزیلی در کنار گونزالو ویرا از اروگوئه، الدو کالی السید از لیبی، کومیونگ جین از کره جنوبی و جلمین ریواس ونزوئلایی خارجی‌های ایران را تشکیل می دهند. خلفان ابراهیم، سیاستین سوریا و رودریگو تابانای مشهور به هم به این لیست اضافه کنید. آنها با قدرت گیری تیم‌های الدحیل و السد، از رقابت با آنها جامانده‌اند، اما همچنان تیمی قابل احترام در لیگ ستارگان هستند و از قدرت تهاجمی خوبی



تصویر: سید از رحمان فرهنگستان